QU’en vertu de la Loi sur le patrimoine culturel, il a l’intention de 
procéder au classement de cet immeuble patrimonial : 

La vespasienne du parc Saint-Marc, aussi connue sous le nom de 
vespasienne du parc Antoine-St-Onge, située sur le terrain connu 
et désigné comme étant le lot TROIS MILLIONS QUATRE CENT 
SOIXANTE ET UN MILLE HUIT CENT CINQUANTE-SIX 
(3 461 856) du cadastre du Québec, circonscription foncière de 
Shawinigan. 

La protection vise l’extérieur de l’immeuble, sans le terrain; 

QUE ce geste repose sur les motifs suivants : 

La vespasienne du parc Saint-Marc présente un intérêt patrimonial